令和 7 年 2 月２２日

加盟団体・連盟 御中

                                 NPO 法人北海道野球協議会

                                   理事長 柳 俊之

北海道日本ハムファイターズ道内都市開催試合における試合前練習見学について

 拝啓 早春の候、日頃より弊会の活動に対し、ご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

 さて、弊会では北海道日本ハムファイターズにご協力いただき、ファイターズ主催試合前の練習見学

及び試合観戦招待を実施してまいりました。昨年は５月２５日（土）函館オーシャンスタジアムにてファ

ームの試合において実施いたしましたが、本年も同スタジアムで実施される下記の試合で、練習見学を

実施いたします。プロの練習を間近で見学していただき、日頃の練習でのモチベーション向上や技術向

上につなげていただきたいと考えています。

 何卒、趣旨をご理解いただき、対象支部等へのご案内をお願い申し上げます。

記

１．実施内容

北海道日本ハムファイターズ（イースタン・リーグ公式戦）主催試合、試合前練習見学

２．主催

NPO 法人北海道野球協議会

３．協力

㈱北海道日本ハムファイターズ ㈱ファイターズ スポーツ＆エンターテイメント

４．対象

少年野球・中学硬式・軟式野球・高校野球。・大学野球・専門学校野球チーム（選手・マネージャー）、

監督、部長、コーチ、顧問

５，実施目的

 プロ野球の練習を見学することでの技術及びモチベーションの向上

６． 実施日

函館市

２025 年 5 月 17 日（土）  対 東北楽天ゴールデンイーグルス戦   13:00 試合開始

練習見学時間 9:30～10:30   函館オーシャンスタジアム

2025 年 5 月 18 日（日）  対 東北楽天ゴールデンイーグルス戦   12:30 試合開始

練習見学時間 9:00～10:00   函館オーシャンスタジアム

７． 見学申込み方法

各支部にて①学校名②人数③引率者④引率者連絡先（携帯番号）などを、「2025 年・北海道日本ハム

ファイターズ道内イースタン・リーグ公式戦における試合前練習見学申込み」の Google フオームに

記入の上、お申し込みください。Google フォームの QR コードは、以下の通りです。

なお、北海道野球協議会の HP でも募集しています。

８．練習見学後の試合観戦料

  ・小学校・中学校・高校・大学・専門学校生は無料 ※内野 B 自由席

・保護者は有料 ※参考: 内野 B 自由席…2,500 円

９．申込み〆切

2 月 25 日（火）～ 3 月 14 日（木）

 【集合・注意事項等】

  ・練習見学当日は、練習見学開始時間１５分前に内野 1 塁側入場口付近にお集まりください。

  ・練習見学場所等につきましては、球場係員の指示に従い見学をお願いします。

  ・写真活動等は構いませんが、フラッシュを使用しての撮影はご遠慮ください。

  ・過度な私語は練習時間帯の為、ご遠慮ください。（声の大きさだけご配慮ください）